共青团华北水利水电大学委员会
通    知
华水团通[2019]11号

 关于评选我校2018年度“十佳青年志愿者”与“十佳志愿服务项目”的通知
各学院团委、各志愿类学生团体：

为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，把握新时代志愿服务工作的重点任务和实践要求，让志愿者事业与“两个一百年”奋斗目标、建设社会主义现代化国家同行，进一步弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿精神，激发我校青年志愿者的志愿服务热情，展示我校风采，传播我校大爱理念，推动和谐校园建设，经校团委研究决定，拟评选“十佳青年志愿者”和“十佳志愿服务项目”，对获奖个人及项目进行表彰。
现将具体事宜通知如下：

一、评选对象

1. 十佳青年志愿者：

（1）具有华北水利水电大学学籍的全日制在校大学生；

（2）华北水利水电大学注册青年志愿者；

（3）长期积极参与各种形式的志愿活动。

    2. 十佳志愿服务项目：

（1）华北水利水电大学注册志愿服务团队；

（2）参评项目隶属的服务团队不低于20人(含20人)，团队成员均为注册青年志愿者。
二、参评条件

1、十佳青年志愿者

（1）热爱公益活动，组织并参与校内外各种志愿服务活动，并做出突出贡献、有较大影响的个人；

（2）获得校级以上（含校级）个人志愿者荣誉；

（3）本学年志愿服务时长累计不低于30小时；

（4）学习成绩优秀，综合成绩专业排名前40%，当年无补考重修记录，无违纪行为，未受过校内处分；

（5）政治面貌为积极分子，发展对象，预备党员或党员；
（6）策划或组织一次以上大型志愿服务活动，或参与大型志愿服务活动两次以上。
2、十佳志愿服务项目：

（1）参评项目隶属的服务团队必须组织健全，机制完善，管理规范，有一年以上志愿服务经验；

（2）参评项目隶属的服务团队有严肃的组织纪律观念，

积极主动完成上级安排的各项工作，并主动开展形式多

样、内容丰富、与专业特色相结合的品牌志愿服务活动；

（3）参评项目需获得校级以上（含校级）团体荣誉；

（4）积极组织和参与校内外各种志愿服务活动，在社会

和广大师生中产生广泛的影响；

参评项目里所参与的志愿者人均参加志愿服务活

动时间达到25小时以上。

三、评选程序及申报办法

1、符合条件的个人或项目按附表一、附表二要求如实填写，并准备以上参评条件所需的证明材料、视频资料等相关材料，以备展示和考核。

 2、活动通过前期宣传、初赛面试以及决赛答辩的步骤，最终评选出在2018年度志愿服务工作中成绩优异的个人和团体，并对其进行表彰。

3、以学院团委、学生公益类组织为申报单位，每单位每项申报不超过两个。

4、各申报项目及个人将纸质申报材料核对准确，于3月27日下午6点前将申报材料复印件交于活动报名处。

5、联系人：荣文龙   联系电话：15515666615

四、申报工作要求

1、本次“十佳青年志愿者”、“十佳志愿服务项目”申报工作，全校各级团组织需高度重视，严格对待。申报单位需对申报个人、项目及其材料的真实性负责。

2、评选过程本着公平、公正、公开和负责的态度，对所有参与评选的个人和项目进行严格审核和评定。

3、大学生志愿者联合会根据申报材料进行审核，将评选结果交予校团委审批，并在校团委主页进行公示。

五、表彰办法

颁发“十佳青年志愿者”、“十佳志愿服务项目”荣誉证书。

附件1：2018年度华北水利水电大学“十佳青年志愿者”申报表
附件2：2018年度华北水利水电大学“十佳志愿服务项目”申报表
                    共青团华北水利水电大学委员会

                               2019年4月08日

发送：各学院、各志愿类团体
共青团华北水利水电大学委员会         年 月 日 印发
附件一

2018年度华北水利水电大学“十佳青年志愿者”申报表
	姓 名

	性 别

	出生年月

	照 片

	学 号

	政治面貌

	民 族

	学 院（社 团）

	联系方式

	主
要
事
迹

	（1500字以内，可加页）

	备  注

注：

此表一式两份，用于“十佳青年志愿者”申报登记。
报名的参赛选手应于3月27日18:00前将纸质报名表与报名材料一并交于值班帐篷处。

3）报名材料包括：志愿者证复印件，参加志愿活动所发的证书、活动证明。
附件二

2018年度华北水利水电大学“十佳志愿服务项目”申报表
	组织团体基本情况
	组织团体名称

	志愿服务项目名称

	所属学院团委（社团）

	参与人数

	第一负责人

	联系方式

	申 报 志 愿 服 务 项 目 的 基 本 情 况

	项目实施
时间、地点

	项目实施概况、效果及获奖情况
	（1500字以内，可加页）

	备 注

注：

此表一式两份，用于“十佳志愿服务项目”申报登记。
报名的参赛选手应于3月27日18:00前将纸质报名表与报名材料一并交于值班帐篷处。

3）报名材料包括：院分团委所开据的有效的项目证明，项目所获得的团体志愿证书复印件。